

# PROTOKÓŁ

z dnia 25 listopada 2019 r.

## Spisany na okoliczność zakończonych konsultacji projektu ogłoszenia

1. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z Uchwałą Nr XLV/165/10 Rady Miejskiej w Żarach w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

### 2. Temat konsultacji

Projekt Ogłoszenia Burmistrza Miasta Żary sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na **powierzenie** realizacji zadania publicznego Gminy Żary o statusie miejskim z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, ochrony i promocji zdrowia w obszarze „Przeprowadzenia programów profilaktyki uzależnień oraz zapewnienia schronienia osobom bezdomnym w Noclegowni oraz możliwości skorzystania z łaźni w roku 2020”.

### 3. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji

18.11.2019 r. – 24.11.2019 r.

### 4. Forma konsultacji:

a) elektroniczna z wykorzystaniem wzoru druku do zgłaszania opinii,

b) pisemna z wykorzystaniem wzoru druku do zgłaszania opinii.

### 5. Właściwa jednostka organizacyjna gminy Żary o statusie miejskim odpowiedzialna za przebieg konsultacji:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach ul. Domańskiego 1, 68 – 200 Żary.

### 6. Wyniki konsultacji:

W dniu 22.11.2019 r. do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach przy ul. Domańskiego 1 wpłynęła opinia Żarskiej Spółdzielni Socjalnej, mieszczącej się przy ul. Częstochowskiej 2A, 68-200 Żary. Żarska Spółdzielnia Socjalna wniosła następujące uwagi co do treści zapisów merytorycznych i przyjętych rozwiązań w w/w projekcie ogłoszenia:

Cyt. „**Nowy zapis:** Zakazać segregacji osób bezdomnych na tych, które otrzymują posiłek ciepły lub dla innych suchy prowiant. Z relacji osób bezdomnych wynika, że w roku 2019 wprowadzono segregację na różny sposób żywienia korzystających z noclegowni. Osoby bezdomne zwróciły się do nas z prośbą o interwencję w tej sprawie.

**Nowy zapis:** Proponuje się poprawienie jakości żywienia przez podmiot prowadzący noclegownię polegający na okresowych zbiórkach żywności np. w marketach (ustawa o nie marnowaniu żywności i przekazywaniu na rzecz organizacji pozarządowych wchodzi obowiązkowo od 01.03.2020 r.) oraz o obowiązkowe pozyskiwanie pożywienia z banków żywności na rzecz osób przebywających w noclegowni.

**Nowy zapis:** Profilaktyka odbywać się będzie poprzez odrębne zajęcia. Nie można łączyć dyżuru z pracą profilaktyczną, ponieważ dyżurny w tym czasie zajmuje się innymi obowiązkami. Łączenie dyżuru z zajęciami profilaktycznymi jest fikcją. W dniach wyznaczonych harmonogramem do prowadzenia zajęć profilaktycznych powinno w noclegowni być 2 osoby. Specjalista ds. profilaktyki w okresie prowadzenia zajęć oraz dyżurny.

**Nowy zapis:** Zgodnie ze standardami dotyczącymi prowadzenia noclegowni w roku 2020, w Żarach powinna dyżurować 1 osoba. Nie uzasadnione jest dyżurowanie 2 osób, stawka godzinowa powinna dotyczyć dyżurów 1 osoby dyżurującej.”

Powyższe uwagi Żarskiej Spółdzielni Socjalnej nie zostały uwzględnione w treści Ogłoszenia Burmistrza Miasta Żary sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na **powierzenie** realizacji zadania publicznego Gminy Żary o statusie miejskim z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, ochrony i promocji zdrowia w obszarze „Przeprowadzenia programów profilaktyki uzależnień oraz zapewnienia schronienia osobom bezdomnym w Noclegowni oraz możliwości skorzystania z łaźni w roku 2020”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Sporządziła:

Anna Dawczyk

Kierownik Działu KU  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach

KIEROWNIK  
Działu Usług  
*Anna Dawczyk*  
Anna Dawczyk

*[Signature]*  
z up. BURMISTRZA

Olaf Napjorkowski  
Z-ca BURMISTRZA

Zatwierdził: